GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON

EDITAL Nº 2/2024/IDARON-GRH

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no art. 52, da Lei Complementar Estadual nº 68/1992 (Estatuto dos Servidores
Públicos Civil do Estado de Rondônia, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais), torna público
a alteração no cronograma do Edital para o Processo Seletivo de Relotação, destinado aos servidores
lotados nos Postos Fiscais que terão seu funcionamento encerrado, a fim de possibilitar a movimentação e
preenchimento do quadro de pessoal desta Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de
Rondônia - IDARON, observadas as disposições abaixo:

RESOLVE:
1. Alterar o cronograma, do Edital para o Processo Seletivo de Relotação, disposto pelo

Edital 1/2024/IDARON-GRH (0047001444), conforme retificação abaixo:

[...]

ANEXO I - CRONOGRAMA (RETIFICAÇÃO)

Nome da tarefa Início Término

Edital de Abertura 12/04/2024

Inscrições 15/04/2024 26/04/2024

Resultado preeliminar 02/05/2024

Interposição de Recurso Contra Resultado preeliminar 03/05/2024 06/05/2024

Análise dos Recursos 07/05/2024 10/05/2024

Resultado Final Após Análise dos Recursos e Homologação do Resultado 14/05/2024

JULIO CESAR ROCHA PERES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR ROCHA PERES , Presidente, em
19/04/2024, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 72
Disponibilização: 22/04/2024
Publicação: 19/04/2024

Edital 2 (0047954891)         SEI 0015.004830/2024-22 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0047954891 e o código CRC 2437CA33.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0015.004830/2024-22 SEI nº 0047954891

Edital 2 (0047954891)         SEI 0015.004830/2024-22 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 (0047954891)